EDITAL Nº 01//UNOESC-R/2024

TERMO ADITIVO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Prof. Ricardo Antonio De Marco,

por meio de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente Termo Aditivo

ao Edital nº 01//UNOESC-R/2024, publicado em 16 de janeiro de 2024, que dispõe sobre o

processo de pré-seleção de propostas de eventos de carácter científico, tecnológico ou de

extensão, de curta duração, no âmbito do Programa de Apoio a Eventos no País - PAEP,

conforme o Edital CAPES nº 37/2023.

Art. 1°. Prorrogar as datas estabelecidas no item 3 do Edital nº 01//UNOESC-R/2024, conforme

abaixo:

ATIVIDADES DATAS

Submissão das propostas para análise da Unoesc Até às 12h do dia

14/02/2024

Divulgação interna das propostas pré-selecionadas  15/02/2024

Homologação do resultado final  16/02/2024

Submissão pelos selecionados na Plataforma da CAPES Até às 17h do dia

20/02/2024

Art. 2°. Continuam em vigor todos os demais itens do Edital nº 01//UNOESC-R/2024.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 07 de fevereiro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc